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Certifiering för scenbyggare 
Vänder sig till personalkategorier som arbetar på golv och marknivå på 
scengolvet eller på ett scenbygge.  
Nivån vänder sig till scen och teatertekniker, men även till scenbyggare, 
”humpare” stageshands, turnétekniker m.fl. 
 
Arbetsuppgifter så som riggar rår, bygger tross, hänger lampor och PA, 
Slinga tross men också turnétekniker eller andra förekommande enklare 
arbetsuppgifter. 
 
Personal inom denna Nivå har grundläggande kunskaper i: 
 
• första hjälpen och akutsjukvård med färdigheter i kostjordandning, 

förbandsläggning och färdigheter för att förebygga chock.  
Enligt AFS 1999:7 

 
• allmänt brandskydd med färdigheter i hantering av brandsläckare samt 

olika släckningstekniker. Enligt AFS 2003:778 
 
• grundläggande elsäkerhet med förståelse i regelverket och riskerna 

med elström vid tillfälliga elanläggningar. Kunskaper om vad var och en 
får göra med resp utan behörighet samt var och ens skyldigheter vid 
kontroller och hantering av utrustning och material.  
Enligt ELSÄK-FS 2006:1, SS-EN 50 110-1 
 

• säkerhet vid arbete på väg och på allmänplats. Kunskaper och 
färdigheter vid avspärrning och säkerhet vid lossning/lastning av 
transporter. Samt säkerhet kring bygge av scen på torg och annan 
allmän plats med trafik. Enligt vägverket IFS 2003:1 

 
• i scen- och ställningsbyggnad. Kunskaper i regelverket kring byggnation 

av scener och konstruktioner som är högre än 1,25 m och där det vistas 
personal. Kunskaper i reglerna för användande av räcke och 
färdigheter i att göra riskanalys samt förståelse i hur byggets bärighet 
förändras vid avvikelse av tillverkarens monteringsanvisning. 
Färdigheter av att bygga/riva rullställning. Enligt AFS 2004:4,  
SS-SIO 18893:2004 

 
• i riggning av rår/tross. Färdigheter av koppling av rår, riggning av 

ljusutrustning, ridåbanor och PAn. Färdigheter i de vanligaste knoparna 
och terminologin i samband med riggning. Färdigheter i att använda 
och att sätta samman tross och att ”sätta” sling och andra 
upphängningsanordningar. Ha kunskaper i säkerhetsanordningar och 
brandsäkringar.  
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Certifiering för ”scenbyggare”  
Vänder sig till scentekniker, ”humpare” och andra som arbetar med enklare scenteknik. 
 
Nationella lagar och regler 
Ställningskurs 2 dag (AFS 2004:4)   
Akutsjukvård – grund ½ dag (AFS 1999:7) 
Brandskydd - grund ½  dag (AFS 2003:778) 
Elsäkerhet - grund ½ dag (ELSÄK-FS 2006:1) 
Säkerhet på väg ½ dag (IFS 2003:1) 
 
 
 
Specifika kurser 
Grundläggande rigging   3 dagar Kunskaper    
   Knopar 
   Terminologi 
   Bygga tross  

Sätta sling 
Riggar rår 

  
   
 
Kursintyg fås examinering prov praktiskt/teoretiskt  
 
 
 
 
Du förväntas ha med dig till specifika kursen: 
 
Scenbyggare 
Skyddsskor 
Arbetskläder 
Skyddshjälm (EN397 eller EN12942) 
Skyddsglasögon 
Skyddshandskar 
Säkerhetsväst 
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